

## Consultas Realizadas

# Licitación 412488 - LCO 12/22 - ADQUISICION DE GRUPO GENERADOR CON INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA PARA LA DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONES ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIAS DE LA SALUD

### Consulta 1 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-05-2022
Buenas tardes. La convocante podrá aceptar equipos ya con los Tableros de Transferencia Incorporado. Con sistema de transferencia Llave Motorizada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
Ajustarse a la versión N° 3 del pliego de bases y condiciones.		

### Consulta 2 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-05-2022
Buenas tardes. Se podría coordinar una visita técnica al lugar de obras a fin de poder recopilar todos los datos relevantes que permitan presentar una oferta acorde a lo requerido?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
Ajustarse a la versión N° 3 del pliego de bases y condiciones.		

### Consulta 3 - Convocatoria de la Licitacion 412488

Consulta	Fecha de Consulta	30-05-2022
Buenos días,  Nuestra consulta, uno al tener los servicios técnicos tercerizados para la instalación y montaje de grupos generadores sería un impedimento para presentarse como oferente para este llamado. Y si no, que papeles adicionales uno debe presentar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
La convocante se mantiene en lo establecido en la versión 1 de pliego de bases y condiciones.		

## Consulta 4 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2022
Favor indicar fecha y hora para efectuar la visita técnica, ésta es necesaria a modo de dimensionar mejor la instalación y poder ofertar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
Ajustarse a la versión N° 3 del pliego de bases y condiciones.		

## Consulta 5 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	14-06-2022
<p>Buenas tardes. La Convocante podrá aceptar las siguientes propuestas?</p> <p>Para el ítem 1: Potencia Prime : 29 kva Potencia Stand By: 32 kVA</p> <p>Para el ítem 2: Potencia Prime : 45 kva Potencia Stand By: 50 kVA Capacidad del tanque de combustible: 110 litros como mínimo</p> <p>Quedamos atentos a su respuesta. Gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2022
La convocante se mantiene en los términos de la versión 3 de pliego de bases y condiciones debido a que para la elaboración de las especificaciones técnicas se llevó a cabo una visita técnica de profesionales que realizaron una serie de mediciones, y que los mismos arrojaron la capacidad que debe tener el generador para alimentar correctamente todos los equipos eléctricos e informáticos de la dependencia, por este motivo solicitamos que las cotizaciones se adecuen a lo establecido en el PBC.		

## Consulta 6 - Entrega del Bien.

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2022
<p>Buenas tardes, en la Sección entrega del bien. *Podrían solicitar 90 días una vez emitida la O.C? *Esto podría dar más oportunidades a potenciales Oferentes, ya que las importaciones de otros continentes a nuestro país esta siendo muy lento actualmente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2022
La convocante se mantiene en la última versión del PBC, debido a la urgencia que existe con contar con los equipos.		